[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2019 № 404
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 10.10.2018 № 619

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 10.10.2018 № 619 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» (в редакции постановлений от 13.11.2018 № 676) следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта  программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет: 20,0 тыс. руб., из них:

                   2019 г. - 0,0 тыс. руб.,
                   2020 г. - 0,0 тыс. руб.,

                   2021 г. - 10,0 тыс. руб.,

                   2022 г. - 0,0 тыс. руб.,

                   2023 г. - 10,0 тыс. руб.,

Финансирование программы осуществляется из бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – местный бюджет).

В ходе реализации программы перечень программных мероприятий может корректироваться, изменяться и дополняться по решению заказчика программы. Размещение заказов, связанных с исполнением программы, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".»

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
Общий объем финансирования муниципальной Программы составляет 20,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей;
2021 год - 10,00 тыс. рублей;
2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год - 10,00 тыс. рублей;
Источник финансирования Программы - бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее - местный бюджет).

Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению с учетом норм решения о бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год, предусматривающих средства на реализацию Программы.»

1.3. Раздел «Система (перечень) программных мероприятий» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет».
           3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  «Демидовский район»  Смоленской области Т.Н. Крапивину.
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                      А.Ф. Семенов
Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                                                                                                                                                            Администрации муниципального

 образования «Демидовский район»

                                                                                                                                                                                                                                       Смоленской области

от 17.07.2019 года   № 404
Система (перечень) программных мероприятий
	№
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Исполнитель

	Срок реали-зации
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2019

год
	2020

год

	2021

год
	2022

год
	2023

год

	Основное мероприятие 1: «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	1
	Разработка плана про-филактических мер, направленных на пред-упреждение экстреми-стской деятельности, в т.ч. на выявление и по-следующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экс-тремистской деятель-ности на территории Демидовского района

	Администрация

Муниципаль-ного образования «Демидовский район» (далее – Администрация  Демидовского района)
	2019 г
	Без финан-сирования

	2
	Распространение опы-та проведения просве-тительских информа-ционных мероприятий по формированию то-лерантности и преодо-лению ксенофобии.

	МБУК ЦКС
	2019 г -

2023 г
	Без финан-сирования

	3
	Проведение меро-приятий для детей и молодёжи с исполь-зованием видеомате-риалов «Обыкновен-ный фашизм», «Сталинград» и т. д.

	Администрация Демидовского района

МБУК ЦКС
	2019 г -

2023 г
	Без финан-сирования

	4
	Распространение сре-ди читателей библио-тек информационных материалов, содейст-вующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи

	МБУК ЦКС
	2019 г -

2023 г
	Без финан-сирования

	5
	Организация работы учреждений культуры и спорта по утвержде-нию в сознании моло-дых людей идеи лич-ной и коллективной обязанности уважать права человека и раз-нообразие в нашем обществе (как прояв-ление культурных, этнических, религиоз-ных, политических и иных различий между людьми), формирова-нию нетерпимости к любым, проявлениям экстремизма.

	МБУК ЦКС
	2019 г -

2023 г
	Без финан-сирования

	6
	Совместные проверки объектов жизнеобеспечения на предмет  профилактики террористических актов и техногенных аварий на них.

	Администрации поселений(по согласованию) отделение полиции по Деми-довскому району (по согласованию)
	2019 г -

2023 г
	Без финан-сирования

	7
	Организация работы в учреждениях образования Демидовского района по утверждению в сознании учащихся образовательных учреждений идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым проявлениям  экстремизма.

	Отдел по образованию
	2019 г -

2023 г
	Без финан-сирования

	8
	Организация разъяснительной работы среди учащихся образовательных учреждений Демидовского района идей толерантности, недопущения межнациональных и межконфессиональных конфликтов, соблюдения правил поведения в общественных местах, недопущения фактов правонарушений

	Отдел по образованию
	2019 г -

2023 г
	Без финан-сирования

	9
	Информирование на-селения по вопросам противодействия тер-роризму, предупреж-дению террористиче-ских актов

	Администрация Демидовского района
	2019 г -

2023 г
	Без финан-сирования

	10
	Проведение заседаний рабочей группы АТК по профилактике тер-роризма на территории Демидовского района

	Администрация Демидовского района
	2019 г -

2023 г
	Без финан-сирования

	11
	Проведение учений и  тренировок на объектах с массовым пребывани-ем людей (в т.ч. культу-ры, спорта и образова-ния), по отработке взаи-модействия органов местного самоуправле-ния и правоохранитель-ных органов при угрозе  террористического акта, в целях обеспечения антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием людей.
	Мест-ный бюд-жет
	Администрация Демидовского района, РОВД (по согласованию)
	2019 г -

2023 г
	-
	-

	-
	-

	12
	Приобретение методи-ческих материалов, пе-чатных и электронных учебных пособий, уче-бных фильмов для МБУК ЦКС по вопро-сам профилактики экс-тремизма и предупреж-дения террористичес-ких актов.

Изготовление 1000 шт. печатных памяток по тематике противодей-ствия   экстремизму и терроризму
	Мест-ный бюд-жет
	Администрация Демидовского района

МБУК ЦКС
	2019 г

-

2023 г
	20,0
	-
	-
	10,0
	-
	10,0

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы
	Местный бюд-жет

	2019 г

-

2023 г
	20.0

	0.0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0